
Deliberazione di Giunta n. 70   del11/05/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 70 del 11/05/ 2011 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E RELATIV I ALLEGATI 

- PROVVEDIMENTO N. 5. 
 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  undici  del mese di maggio   alle ore 11:30, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Assente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Assente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  3 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 70   del11/05/2011 2 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E RELATI VI ALLEGATI - 

PROVVEDIMENTO N. 5 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.1.2011, con la quale si approvava il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2011, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio 
Pluriennale per il triennio 2011/2013; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Terre Verdiane n. 2 del 28.03.2011 con la quale si approvava il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 
 
PRESO atto che, come risulta dai prospetti allegati ai documenti di programmazione approvati con la sopracitata 
deliberazione del Consiglio dell’Unione, i nuovi vincoli di impiego delle sanzioni per le violazioni pecuniarie del 
codice della strada imposti dall’articolo 40 della L. n. 120/2010, non consentono più all’Unione di poter destinare 
parte delle sanzioni medesime alle tipologie di spesa vincolata, e che pertanto le quote di competenza verranno 
riversate direttamente al Comune di Busseto; 
 
RITENUTO, alla luce dei nuovi riparti stabiliti per l’esercizio 2011, di provvedere ad apposita variazione di 
bilancio, iscrivendo nella parte attiva del bilancio la somma di euro 46.000,00 relativa alle sanzioni del codice della 
strada e di incrementare per la stessa somma lo stanziamento relativo ai trasferimenti a favore dell’Unione Terre 
Verdiane;  
 
CONSIDERATO che si rende inoltre necessario apportare idonee variazioni di bilancio al fine di: 
- Aumentare gli stanziamenti relativi alle utenze gas afferenti gli impianti sportivi e il teatro comunale a fronte di 

una minore spesa relativa alle utenze delle scuole; 
- Aumentare lo stanziamento relativo al versamento degli oneri relativi alla Legge 336/70 a seguito di apposita 

comunicazione pervenuta dall’INPDAP per alcune posizioni pensionistiche già definite; 
- Aumentare lo stanziamento relativo alla manutenzione straordinaria del teatro iscritto al titolo II della spesa per 

€ 700,00, ad integrazione delle somme già a disposizione per il completamento degli interventi programmati, 
utilizzando a tal fine la medesima somma resasi disponibile dai proventi delle concessioni delle aree cimiteriali;  

 
VISTO il prospetto riepilogativo  delle variazioni proposte; 
 
VISTO  il vigente regolamento di contabilità; 
 
RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, considerata l'esigenza di provvedere alla liquidazione degli acconti 
relativi alle utenze gas, e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l’assunzione dei poteri del 
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 
  
RITENUTO  di acquisire il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 267/00 
e s.m., in sede di ratifica del presente atto, stante l'urgenza del presente provvedimento; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/08/2000 n. 267 e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai 
sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.,  ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   
 

 DELIBERA  
 

 
1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 
 



Deliberazione di Giunta n. 70   del11/05/2011 3 

2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione nonchè al bilancio pluriennale e alla relazione previsionale  
e programmatica le variazioni di cui all’ allegato prospetto indicato alla lettere A) che forma parte integrante e 
sostanziale della presente proposta di deliberazione; 

 
3. DI DARE ATTO che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e finanziario del 

bilancio di previsione per l'esercizio corrente; 
 
4. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi dell’art. 42.4 del 

D.Lgs. 267/00 e s.m.; 
 
5. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 70   del11/05/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.5793 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li  13/05/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/05/2011 al 28/05/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 24/05/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


